A Licitação compõe-se de item único, conforme Projeto Básico – ANEXO I, 

sagrando-se vencedor o licitante que ofertar o menor preço e que atenda a todos os 

requisitos estabelecidos neste Edital. 

4.5. O objeto deste certame foi estimado pela Administração em R$ 9.911.557,37 

(nove milhões, novecentos e onze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e 

sete centavos), conforme Orçamento Descritivo constante no Projeto Executivo anexo 

a este Edital. 

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2018 e 2019,